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ساخت اسپین آف »خرس« منتفی است
یکی از بزرگ ترین شخصیت های سریال »خرس« به سرعت 
ایده ساخت اسپین آف آن را رد کرد. کمی بعد از پایان 
فصل چهارم، شبکه FX  این سریال تحسین شده را برای 
فصل پنجم تمدید کرد. فصل جدید هم اکنون در حال 
تولید است و احتمالا به برنامه سالانه انتشار خود ادامه 
می دهد تا در بهار یا تابستان ۲۰۲۶ منتشر شود، اما درباره 
گسترش این جهان با عناوین فرعی، فعلا هیچ برنامه ای وجود 
ندارد. بازیگر باسابقه، جیمی لی کرتیس  در گفت وگویی با 
ورایتی،درباره نقش خود در »خرس« صحبت کرد و صراحتا 
احتمال ساخت اسپین آفی درباره شخصیتش، دونا برزاتو، 
را رد کرد. او به سادگی گفت: »هرگز، هرگز« آن هم پس 
 از آنکه ابراز کرد چقدر خوشحال است که بخشی از این 

سریال زیباست.
با توجه به اینکه جیمی لی کرتیس در چند فیلم »هالووین« 
بازی کرده، تعجبی ندارد که علاقه ای به گسترش عنوانی 
دیگر به شکل فرنچایز نداشته باشد. »خرس« یکی از 
محبوب ترین سریال های تلویزیونی است،   چون داستانی 
خالص و اصیل ارائه می دهد و از فضای بیش ازحد پرشده 
و متکی بر مالکیت فکری رایج در سینما و تلویزیون امروز 

دوری می کند.
واقعا نیازی به ساخت اسپین آف برای هیچ کدام از 
شخصیت های »خرس« وجود ندارد، به ویژه   برای دونا. او در 
قالب شخصیتی مکمل به خوبی عمل می کند؛ در زمان های 
محدود ظاهر می شود و در هر بار حضورش تأثیر زیادی در 
روایت می گذارد. اگرچه جیمی لی کرتیس می تواند نقش اول 

فوق العاده ای بازی کند، اما آن دیگر »خرس« نخواهد بود.
جیمی لی کرتیس به خوبی از نقشی که در این مجموعه 
دارد آگاه است و کاملا درست عمل کرده که بلافاصله ایده 
اسپین آف را رد کرده. او یک ستاره افسانه ای سینماست، اما 
محور اصلی این داستان نیست و خودش نیز به خوبی می داند 

حفظ جایگاه شخصیتش چقدر اهمیت دارد.

کوتاه تر  از گزارش

تجلی شعر سپهری در سینمای کیارستمی
عبدالجبار کاکایی، شاعر: عباس کیارستمی، بروز و تجلی یک سهراب سپهری در عرصه سینما بود. تأثیرپذیری 
عباس کیارستمی از اشعار سهراب سپهری کاملا مشهود بود و فضاسازی کلاس درس در فیلم او شبیه به 

اشعار کتاب »اتاق آبی« سهراب سپهری است.٫ مهر

کیارستمی بازیچه جشنواره ها نشد
محمود کلاری، مدیر فیلمبرداری،پس از نمایش نسخه مرمت شده »خانه دوست کجاست؟«: کیارستمی 
اگر فیلمساز نمی شد، شاعر می شد. او شکلی از سینما را به من  معرفی کرد که سرشار از خلوص بود. عباس 

کیارستمی بازیچه جشنواره ها نشد و جوایز را جدی نگرفت و مسیرش را به درستی پیش گرفته بود.٫ مهر  

صفحه آرا: بهروز قلی پور

خبرهالیوود 

انتصاب دبیران جشنواره های ملی 
و جهانی فیلم فجر 

رئیس سازمان سینمایی با صدور احکامی منوچهر شاهسواری 
را به عنوان دبیر جشنواره ملی فیلم فجر و روح الله حسینی را 
به عنوان دبیر جشنواره جهانی فیلم فجر منصوب کرد. منوچهر 
شاهسواری تهیه کننده فیلم هایی چون مزارشریف، فصل 
باران های موسمی، یک گزارش واقعی، مخمصه و  ماه و خورشید 
مسئولیت های مهمی را نیز در حوزه سینما برعهده داشته است. 
او عضو شورای اتحادیه تهیه کنندگان و توزیع کنندگان فیلم 
ایران، رئیس شورای مرکزی اتحادیه و رئیس شورای صنفی 
نمایش بوده و از سال1395تا 14۰1 نیز به عنوان مدیرعامل 
خانه سینما فعالیت کرده است. شاهسواری سال گذشته دبیری 
چهل و سومین جشنواره فیلم فجر را برعهده داشت. روح الله 
حسینی، عضو هیأت علمی و دانشیار مطالعات اروپا در دانشگاه 
تهران است که از پاییز سال گذشته در سمت معاون ارزشیابی و 

نظارت سازمان امور سینمایی فعالیت می کند.

 »سینما متروپل« 
پس از »پیر پسر« می آید 

شورای صنفی نمایش مصوب 
کرد، فیلم سینمایی »سینما 
متروپل«  به کارگردانی 
محمدعلی باشه آهنگر پس 
از »پیرپسر« راهی اکران 
شود.  »سینما متروپل« 
داستان عاشقانه ای را 
سینمای  یک  دل  در 
قدیمی روایت می کند که 
قرار است پس از سال ها 

دوباره فعال شود. این فیلم در چهل ویکمین 
جشنواره فیلم فجر در 13رشته نامزد دریافت جایزه 
 شد و سیمرغ بلورین بهترین فیلم، کارگردانی و 

فیلمبرداری را گرفت.

اکران 

5 چهره سلمان فارسی
سریال تاریخی داوود میرباقری یک سال دیگر روی آنتن می رود

 باربد شریفیان، بازیگر کودکی سلمان
در کنار داوود میر باقری

  امیر رضایی
 بازیگر جوانی سلمان

 علیرضاجلیلی
 بازیگر نوجوانی سلمان

سریال »سلمان فارسی« این طور 
که داوود میرباقری می  گوید قرار 
است سال آینده روی آنتن برود؛ 

سریالی که به زندگی شخصیت 
تاریخی سلمان فارسی از کودکی تا 
میانسالی می پردازد. در این مجموعه 
70قسمتی 5بازیگر در نقش سلمان 
فارسی جلوی دوربین میرباقری 
می روند. سال۹۸ بزرگ ترین سریال 
تاریخی الف- ویژه تلویزیون در 

شهداد کرمان کلید خورد. داوود 
میرباقری بعد از سریال »مختارنامه« 
سراغ »سلمان فارسی« رفت؛ 
سریالی که از شروع تولیدش ۸سال 
می گذرد و قرار است  تابستان 
 سال آینده به شکل هفتگی روی

آنتن برود.

فهیمه پناه آذرگزارش
روزنامه نگار

تابستان بی درد دل
چرا بیماری های گوارشی در تابستان شایع ترند و برای جلوگیری از آنها چه باید کرد؟

پروانه بندپیگزارش
روزنامه نگار

صفحه آرا: مجید اصغری

زائران اربعین با این 3عارضه بیشتر مواجهند 
به گفته جعفر میعادفر، رئیس سازمان اورژانس، گرمازدگی، مسمومیت و مشکلات گوارشی از مهم ترین 
مشکلاتی است که زائران اربعین با آن مواجهند و در کمیته بهداشت و درمان برای آن برنامه ریزی شده است. 

البته طی سال های اخیر در 4مرز مهران، شلمچه، خسروی و چذابه زیرساخت های درمانی ایجاد شده است.

تغذیه مناسب برای کاهش آسیب های اشعه ماوراء بنفش 
براساس اعلام دفتر بهبود تغذیه وزارت بهداشت، غذاهای غنی از آنتی اکسیدان مانند ویتامینC، E و کاروتنوئیدها 
می توانند در برابر آسیب های ناشی از اشعهUV نقش محافظتی داشته باشند، ترکیبات پلی فنولی موجود در چای، 
قهوه، انواع توت، پیاز، سیر و انار هم به کاهش التهاب و سلامت پوست کمک می کنند.

صرفه جویی در هزینه های پوست
برای محصولات مراقبت از پوست نیازی نیست که 
هزینه های بالایی برای اثربخشی بیشتر پرداخت 
کنید. انتخاب یک رویکرد ساده و 3مرحله ای که شامل 
پاکسازی، مرطوب کردن و محافظت از پوست می شود، 
می تواند به کاهش هزینه های مراقبت و در عین حال 
حفظ سلامت پوست شما کمک کند. علاوه بر ساده سازی 
رویکرد مراقبتی از پوست می توانید چند نکته زیر را هم 

دنبال کنید.

1  تمیز کردن پوست: قبل از استفاده از محصولات مراقبت از 
پوست و قبل از خواب، پوست خود را تمیز کنید. یک پاک کننده 
ملایم، آلودگی، چربی و مواد زائد را از بین می برد و به جلوگیری 

از مسدود شدن منافذ و ازبین بردن جوش کمک می کند.
2  مرطوب کننده: مرطوب کننده ها به روشن تر و 

جوان تر شدن پوست کمک می کنند. 
3  کرم ضد آفتاب: از کرم ضد آفتاب برای جلوگیری از ایجاد 
چین و چروک، لکه های پیری و سرطان پوست استفاده کنید. 
حتی اگر در سایه هستید یا لباس های محافظ در برابر آفتاب 

می پوشید هم کرم ضد آفتاب را فراموش نکنید.
4  استفاده از محصولات دوکاره: محصولاتی مانند 
مرطوب کننده حاوی ضدآفتاب را درنظر بگیرید. مطمئن 
شوید که ضدآفتاب طیف گسترده ای دارد و SPF آن بالاتر 
از عدد 3۰ است. هر ۲ ساعت یا بعد از شنا یا تعریق دوباره از 

آن استفاده کنید. 
5  برچسب را بخوانید: به دنبال محصولاتی برای نوع پوست 
خود باشید که روی آنها نوشته شده باشد »غیر جوش زا« یا 

منافذ پوست را مسدود نمی کند.
6  وازلین استفاده کنید: استفاده از وازلین را درنظر بگیرید. 

این محصول ارزان قیمت می تواند کاربردهای 
مختلفی داشته باشد، ازجمله 

مرطوب کردن پوست و 
ناخن های خشک و درمان 

آسیب های جزئی.

تغذیه

نکته روز

علائم تخم  مرغ فاسد 
برخی مواد غذایی در فصل گرما زودتر فاسد می شوند و می توانند 
خطرات متعددی برای سلامت داشته باشند. یکی از این مواد 
غذایی، تخم مرغ است که خام و پخته  آن در گرما فاسدشونده 
است و اگر علائم فساد داشته باشد، باید آن را دور ریخت. پس 
بهتر است علائم تخم  مرغ فاسدشده را بشناسید. واضح ترین 
علامت فاسد شدن تخم  مرغ، بوی تند و گندیده گوگردی است. 
اگر تخم  مرغ شکسته شود و این بو احساس شود، باید فورا آن 
را دور بیندازید. روش دیگر اینکه، تخم  مرغ را در یک لیوان آب 
سرد بیندازید، اگر کاملا روی سطح آب شناور شد، فاسد است. 
موقع شکستن تخم مرغ هم اگر زرده با سفیده مخلوط شود یا 
سفیده آبکی باشد، نشان دهنده کهنگی یا شروع فساد است. 

برای حفظ بهتر این محصول آن را 
در یخچال )دمای زیر 5درجه( نگه 
دارید و قبل از مصرف از سلامت 

ظاهری، بو و تاریخ مصرف 
آن مطمئن شوید.

نیازی به 10هزار قدم پیاده روی نیست 
شاید بارها شنیده باشید که 1۰هزار قدم پیاده روی در روز 
می تواند برای سلامتی مؤثر باشد، اما تحقیقات جدید این عدد را 
کمتر اعلام و تأکید می کند که این عدد مبتنی بر شواهد معتبری 
نیست، یعنی می توانید فقط با کمی راه رفتن بیش از حد معمول 
هم از مزایای سلامتی بهره مند شوید. براساس مطالعه ای که در 
مجله »بهداشت عمومی لنست« منتشر شده، دکتر ملودی 
دینگ، استاد بهداشت عمومی در دانشگاه سیدنی و تیمی از 
محققان 31مطالعه مختلف را در مورد تأثیر شمارش قدم ها بر 
نشانگرهای سلامتی بررسی کردند که نشان داد حتی افرادی 
که روزانه 7هزار قدم برمی داشتند 47درصد خطر مرگ ناشی 
از بیماری های مختلف ازجمله بیماری های قلبی وعروقی، زوال 
عقل، دیابت نوع۲، سرطان، علائم افسردگی و مرگ زودرس را 
کمتر داشتند. البته آنها تأکید می کنند که اگر کسی از قبل بسیار 
فعال است و روزانه 1۰هزار گام پیاده روی می کند، قطعا نیازی 

نیست که عقب نشینی کند و به 7هزار گام برگردد.

آرش نهاوندی؛ روزنامه نگارسبک زندگی

در فصل تابستان به دلیل شرایط آب و هوایی و 
افزایش فعالیت های اجتماعی، بعضی از بیماری های 
گوارشی مثل مسمومیت غذایی، عفونت های 
روده ای، اسهال، استفراغ و دل پیچه شایع ترند. 

در این فصل احتمال آلودگی موادغذایی و آب 
بیشتر می شود؛ بنابراین پیشگیری از ابتلا به 
این بیماری ها تا حدودی در دست خود ماست. 
دکتر ایرج خسرونیا، فوق تخصص بیماری های 
گوارشی و عضو هیأت علمی دانشگاه علوم پزشکی 
شهیدبهشتی در گفت وگو با همشهری  به نکات 
مهمی برای پیشگیری و مبتلاشدن به این بیماری ها 

اشاره کرده است.

 چرا شیوع بیماری های گوارشی 
در فصل تابستان بیشتر است؟

یکی از مهم ترین دلایل، عدم رعایت 
بهداشت فردی و عمومی در این 
فصل است. مصرف آب  آلوده، شنا 
در آب های آلوده، مصرف میوه ها 
و سبزی های نشسته، نگهداری 
نامناسب غذا در هوای گرم )بیرون 
از یخچال( و مصرف موادغذایی و 
سالاد و سبزی در رستوران های 
غیربهداشتی یا بین راهی ازجمله 
عواملی هستند که احتمال بروز 
مسمومیت های غذایی و سایر 
بیماری های گوارشی را بالا می برند. 
گرمای هوا هم محیط را برای رشد 
و تکثیر میکروب ها و ویروس های 
گوارشی مهیا می کند. این شرایط 
باعث می شود که ابتلا به بیماری های 
عفونی دستگاه گوارش در تابستان 
شیوع بیشتری پیدا کند. این 
بیماری ها می توانند منشأ ویروسی 
یا باکتریایی داشته باشند و علائمی 
مثل اسهال، استفراغ و دل درد ایجاد 

کنند.

مهم ترین علائم بیماری های گوارشی  کدام ها هستند؟
اسهال، استفراغ، تهوع، شکم درد، تب، ضعف و بی حالی 
مهم ترین علائم بیماری های گوارشی شایع در تابستان هستند. 
این علائم می توانند ناشی از مسمومیت غذایی، عفونت های 
گوارشی یا تشدید بیماری های زمینه ای مثل سندروم روده 

تحریک پذیر باشند.

شکلات چطور باعث بیماری گوارشی در کودکان می شود؟
اگر شکلات یا فرآورده های کاکائویی در شرایط نامناسب مثل گرمای 
زیاد یا رطوبت بالا نگهداری شوند، ممکن است به قارچ، کپک یا باکتری 
آلوده شوند. همچنین شکلات هایی که تاریخ مصرف شان گذشته، 

بسته بندی شان باز شده یا به صورت دست ساز و غیربهداشتی 
تهیه شده اند، می توانند خطرآفرین و بیماری زا باشند.

چطور می توان از ابتلای کودکان جلوگیری کرد؟
مادران باید از دادن غذاها و نوشیدنی های مانده به کودک مثل شیر مانده، 
آبمیوه مانده، گوشت، مرغ، برنج و ماکارونی یا کبابی که مدت طولانی 
خارج از یخچال نگهداری شده  و همچنین شکلات و کاکائوی مانده 

خودداری کنند.

چه زمانی باید به پزشک مراجعه کرد؟

  اگر در فرد علائمی مثل اسهال طولانی مدت 
و استفراغ مکرر و شدید بروز کرد که خطر 
کاهش آب بدن را به دنبال دارد، مراجعه سریع 

به پزشک ضروری است.
 بعضی گروه های سنی مثل نوزادان، 
کودکان زیر ۲ سال، افراد مسن، زنان باردار و 
افراد با سیستم ایمنی ضعیف در این زمینه 
آسیب پذیرترند و باید زودتر به پزشک مراجعه 

کنند.
 در کل اگر اسهال حاد آبکی یا سایر علائم 
شدید بیماری های گوارشی مشاهده شد باید 
به پزشک مراجعه کرد و آزمایش های لازم را 

انجام داد.

داوود میرباقری 3فصل 

ایران باستان،  بیزانس و حجازاین 

سریال  را در لوکیشن های مختلف ساخت. 

ابتدا قرار بود سریال در 4۰قسمت ساخته 

شود اما بعد به ۶۰قسمت افزایش یافت. حالا 

سازندگان این سریال تاریخی قرار است تعداد 

قسمت های فصل حجاز را افزایش بدهند و با 

توجه به فصل های مختلف این سریال 

به  7۰قسمت خواهد رسید.

فارسی را علیرضا جلیلی بازی کرده. نقش نوجوانی سلمان 
علیرضا جلیلی کار حرفه ای خود را در 

سینما با فیلم »محمد رسول الله)ص(« آغاز 
کرده است. او در سریال »هفت سر اژدها« هم 
نقش سیاوش را بازی کرده است.همچنین 
امیر رضایی نقش جوانی این شخصیت 
فیلم کوتاه است.را  ایفا کرده؛ او بازیگر تئاتر و  چند 

دوره های مختلف شخصیتدوربین میرباقری رفتند. 5بازیگر در در این سال ها بازیگران اصلی جلوی ساخت »سلمان فارسی« مانده. یک سال به پایان 
 

  »سلمان فارسی«
 را بازی کردند.

فصل بهار سال جاری، 
داوود میرباقری مشغول تصویربرداری 

دوران نوجوانی سلمان فارسی بود. تلاش 
سازندگان این است که همزمان با تصویربرداری 
فصل ایران باستان، پیش تولید فصل حجاز در 

شهرک های سینمایی چون نور و غزالی با ساخت دکور 
و لباس آغاز شود تا میان تولید ۲فصل فاصله ای نیفتد.  

علاوه بر فیلمبرداری دوران نوجوانی، بخش هایی 
از دوران کودکی سلمان نیز شروع شده که 

مرتبط به دوره ساسانی است.

بخش نوزادی 

سلمان فارسی در 

قسمت های اولیه تصویربرداری 

شده،  اما بخش کودکی این 

شخصیت را باربد شریفیان 

بازی کرده است.

 علیرضا شجاع نوری   

نقش میانسالی و دوره ای مهم از 

زندگی سلمان را ایفا کرده است. در این 

سال ها شجاع نوری بیشترین زمان را صرف 

بازی در این سریال تاریخی کرده، او آخرین 

بار در سینما با فیلم »سونامی« حاضر شده و 

قبل از سلمان فارسی در سریال »بانوی 

عمارت« ایفای نقش 
 

کرده  بود.


